
Oficina DIRECCION DE SECRETARIA Estado Autorizado

Creación 10/06/24 14:30 Fecha valor 10/06/2024

Descripción RESOLUCION N°.:1162/2024

Expediente Exp: 2023-6674, VIABILIDAD TRANSITORIA PROYECTO PLANTA HIDROGENO VERDE

Contribuyente INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE PAYSANDÚ

Impreso 10/06/24 18:06:56 Usuario SEC. GRAL. FERMIN FARINHA

RESOLUCION - RESOLUCION N°.:1162/2024

Intendencia de Paysandú

Paysandú, 10 de Junio de 2024.

VISTO estos obrados relacionados con la puesta de manifiesto por un plazo de 30 días de los documentos de avance
Memoria de Ordenación, Memoria de Información e Informe Ambiental Estratégico para la aprobación del Programa
de Actuación Integrada Complementario (Literal B) del Art. 21 Bis de la Ley Nro. 18.308) respecto de los Padrones
Rurales Nro. 11.950 y 11.951, a los efectos de su consulta y recepción de las observaciones, conforme a lo dispuesto
por Resolución número 1159/2024 de fecha 07/06/2024,

RESULTANDO que habiéndose  advertido  que  por  error  no  fue  adjuntada  la  última versión  de  los  documentos
relativos a la Memoria de Ordenación y Memoria de Información, corresponde rectificar dicho acto administrativo,
tomando en cuenta la información actualizada, en relación a la Memoria de Ordenación y de Información, que se
adjunta de fojas 488 a 522, y de 523 a 580, respectivamente,

ATENTO  a  la  actuación  número  68/2024  de  Secretaría  General,  a  sus  competencias,  disposiciones  legales  y
reglamentarias vigentes,

EL INTENDENTE DE PAYSANDÚ, RESUELVE:

1º)-  Rectificar  lo  dispuesto  por  Resolución  número 1159/2024  de fecha 07/06/2024,  estableciendo  la  puesta  de
manifiesto por un plazo de 30 días, de la última versión de los documentos de avance Memoria de Ordenación y
Memoria de Información, que lucen de fojas 488 a 522, y de 523 a 580, respectivamente; manteniendo las demás
disposiciones establecidas inicialmente.

2º)- Oficiar al Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial en su Dirección Nacional de Ordenamiento Territorial
(DINOT)  y  al  Ministerio  de Ambiente  en  su Dirección Nacional  de  Calidad y  Evaluación  Ambiental  (DINACEA),
remitiendo los documentos antes referidos.

3°)-  Dése  cumplimiento  a  lo  dispuesto  en  el  numeral  precedente.  Hecho,  pase  a  Dirección  de  Secretaría  de
Información y Difusión, y pase al Departamento de Obras que notificará y procederá en consecuencia.   

Dr. NICOLÁS J. OLIVERA, Intendente Departamental.

Dr. FERMÍN FARINHA TACAIN, Secretario General.

Usuario: DUARTE HEIDENREICH, AGUSTIN (10/06/2024).

Oficina: DIRECCION DE SECRETARIA / RESOLUCION N°.:1162/2024.

GEOExpedientes http://10.0.0.160:8080/geoexp/servlet/hconsactuacion?zev74LErVXC...

1 de 2 10/06/2024 18:07



ESTA ACTUACIÓN FUE FIRMADA DIGITALMENTE POR :

SEC. GRAL. FERMIN FARINHA (2817665-3), Fecha: 10/06/2024 17:29:59, VÁLIDA

INTENDENTE NICOLÁS OLIVERA (2939001-4), Fecha: 10/06/2024 17:31:18, VÁLIDA

GEOExpedientes http://10.0.0.160:8080/geoexp/servlet/hconsactuacion?zev74LErVXC...

2 de 2 10/06/2024 18:07


